За етнічним складом у

цьому батальйоні переважали слов'яни Габсбурзької монархії, але були також німці, євреї, румуни. Російсько-імперські міста три рази штурмували гору Маківка. Перший штурм відбувся 16 (29) квітня 1915 р. Контратака на захоплені російськими військовиками позиції була зроблена силами 1-го та 2-го куренями УСС. Російсько-імперські війська зазнали невдачі. Другий штурм гори Маківка пройшов 17 (30) квітня 1915 р. Росіянам вдалося захопити першу лінію окопів, але їх контратакували січовики і захопили три кулемети і біля 200 полонених. На допомогу січовикам були надані резерви, які допомогли відбити другу спробу російсько-імперських військ захопити Маківку. Третій штурм Маківки почався 21 квітня (4 травня) 1915 р. Батальйон капітана Дрозда отримав такі великі втрати, що практично припинив існування. Австрійське командування знову кинуло стрілецькі курені в контратаку, що була відбита.